
              

REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 361-01/24-01/10 
URBROJ: 2125-1-02-24-02 
Gospić, 09. srpnja 2024. godine 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 

Predmet: Prijedlog Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih  
                 djelatnosti za 2024. godinu 
                 - na razmatranje i donošenje – dostavlja se –  
 
Poštovani, 
 

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i 
donošenje Prijedlog Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih djelatnosti za 2024. 
godinu. 

Potrebna sredstva za provođenje programa osiguravaju se rasporedom prihoda od proračunskih 
sredstava (prihoda od poreza, ostali opći prihodi, prihod od spomeničke rente, komunalna naknada, 
tekuće pomoći, kapitalne pomoći FZZO, prijenos sredstava EU, kapitalne pomoći, primici od 
zaduživanja).  

Navedenim Programom na temelju raspoređenih proračunskih prihoda Proračuna Grada 
Gospića za 2024. godinu, planirana su sredstva za provođenje Programa u iznosu od 1.500.016,00 €.  

Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 
Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih djelatnosti za 2024. godinu. 

 

S poštovanjem, 

 

                                                                   GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 

                                                               mr. Darko Milinović, dr. med. 
 
 
 

 

 

 

http://upload.wikimedia.org/wiki


2 

 

Na temelju članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na 
sjednici održanoj dana __________________ 2024. godine, donosi 

 

P R O G R A M 

radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih djelatnosti za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

(1) Programom radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih djelatnosti za 2024. godinu (u 
daljnjem tekstu: Program) planirana su sredstva u iznosu od 1.500.016,00 €. 
 

(2) Potrebna sredstva za provođenje Programa osiguravaju se rasporedom prihoda od proračunskih 
sredstava. 

Članak 2. 

(1) Sredstva u visini od 1.500.016,00 € utrošit će se za kapitalna ulaganja u objekte društvenih 
djelatnosti, kako slijedi: 
 

redni 
broj Naziv projekta Planirana vrijednost 

   
1. Izgradnja montažnog skladišta 60.000,00 € 
2. Dogradnja i opremanje Dječjeg vrtića pahuljica u Gospiću 150.000,00 € 
3. Sanacija i zatvaranje odlagališta Rakitovac 2.094,00 € 
4. Sanacija divljih odlagališta otpada 33.789,00 € 
5. Ulaganje u vjerske objekte i spomenike kulture 8.000,00 € 
6. Sanacija krovišta gradske sportske dvorane 30.000,00 € 
7. Rekonstrukcija zgrade Pučkog otvorenog učilišta 20.000,00 € 
8. SECAP 11.500,00 € 
9. LIFE ReHABITA 69.100,00 € 
10. Izobrazno-Informativne aktivnosti 18.637,00 € 

11. Razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa za područja Gospića, 
Otočca i Plitvička jezera 

1.095.896,00 € 

12. Rekonstrukcija gradske školske športske dvorane 1.000,00 € 
UKUPNI RASHODI 1.500.016,00 € 

 
Izvor sredstava za ostvarivanje projekta Planirana vrijednost 

Izvor 1.1. Prihod od poreza 6.000,00 € 
Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 107.300,00 € 
Izvor 4.1. Prihod od spomeničke rente 8.000,00 € 
Izvor 4.5. Komunalna naknada 33.041,00 € 
Izvor 5.3. Tekuće pomoći 90.000,00 € 
Izvor 5.5. Kapitalne pomoći - FZZO 51.679,00 € 
Izvor 5.6. Prijenos sredstava EU 327.600,00 € 
Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 691.521,00 € 



3 

 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 184.875,00 € 
UKUPNI IZVORI SREDSTAVA   1.500.016,00 € 

 

 

Članak 3. 

(1) Ovaj Program stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 

 

                                                                                                 PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                GRADA GOSPIĆA 
 
                                                                                                      Ana - Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 Izgradnja montažnog skladišta 

Projektom izgradnje montažnog skladišta za potrebe Grada Gospića i GRADSKOG DRUŠTVA 
CRVENOG KRIŽA GRADA GOSPIĆA planira se izgradnja novog građevinskog objekta kojim se 
unapređuje komunalna infrastruktura namijenjena civilnoj zaštiti.  

 Dogradnja i opremanje Dječjeg vrtića pahuljica u Gospiću 

Projekt dogradnje i opremanja Dječjeg vrtića Pahuljica u Gospiću infrastrukturni je projekt kojim se 
planira dogradnja i opremanje Dječjeg vrtića Pahuljica u Gospiću, a sve u okviru nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti 2021.-2026. godine koja će biti sufinancirana europskim sredstvima. Grad Gospić 
uspješno je prijavio infrastrukturni projekt te mu je za realizaciju odobreno 1.688.585,00 € bespovratnih 
sredstava iz kojih će se financirati dogradnja i opremanje pet novih dnevnih boravka te se na taj način 
riješiti problem neupisane djece na području Grada. 

 Sanacija i zatvaranje odlagališta Rakitovac 
Programom su planirana sredstva za sanaciju i zatvaranje odlagališta otpada Rakitovac 

 
 Sanacija divljih odlagališta otpada 

Uklanjanje i sanacija divljih odlagališta je, prema Zakonu o gospodarenju o otpadom, obveza jedinica 
lokalne samouprave. Strategija gospodarenja otpadom jasno ukazuje na obavezu postupnog zatvaranja 
i saniranja svih neuređenih odlagališta otpada.  

 Ulaganje u vjerske objekte i spomenike kulture 
 Sanacija krovišta gradske sportske dvorane 
 Rekonstrukcija zgrade Pučkog otvorenog učilišta 
 SECAP 

SECAP (Sustainable Energy and Climate Action Plan – SECAP) daje detaljni pregled potrošnje energije 
i emisije stakleničkih plinova u lokalnoj samoupravi te definira mjerljive aktivnosti za smanjenje 
emisija, identificira mjere energetske učinkovitosti, uključuje ciljeve za korištenje obnovljivih izvora 
energije te se istovremeno cjelokupna situacija promatra i iz aspekta energetskog siromaštva. Također 
sadržava mjere za održivu prilagodbu klimatskim promjenama, orijentirajući se na lokalne rizike poput 
poplava ili toplinskih valova. 
 
 LIFE ReHABITA 
Projekt LIFE ReHABITA se temelji na cjelovitom pristupu borbi protiv energetskog siromaštva na 
lokalnoj razini kroz obnovu energetski ranjivih kućanstava, informiranje lokalnih dionika i 
implementaciju mjera za povećanje učinaka intervencija. 

 
 Izobrazno-Informativne aktivnosti 
Temeljem članka 114. Zakona o gospodarenju otpadom Grad Gospić dužan je o svom trošku, na 
odgovarajući način osigurati godišnje provedbu informativnih aktivnosti u svezi gospodarenja otpadom 
na svojem području, a osobito najmanje jednu javnu tribinu, te informativne publikacije o gospodarenju 
otpadom. 
 
 Razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa za područja Gospića, Otočca i Plitvička jezera 
Projektom Razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa za područje Grada Gospića, Grada Otočca i 
Općine Plitvička Jezera bit će izgrađena nepokretna pristupna širokopojasna mreža sljedeće generacije 
(engl. Next Generation Access – NGA) u NGA bijelim područjima sve 3 jedinice lokalne samouprave: 



5 

 

Gradu Gospiću, Gradu Otočcu i Općini Plitvička Jezera. NGA mreže predstavljaju osnovni 
infrastrukturni preduvjet za povećanje intenziteta i kvalitete korištenja suvremenih usluga i aplikacija 
temeljenih na informacijskim i komunikacijskim tehnologijama kod privatnih korisnika (kućanstava), 
poslovnih korisnika i javnih korisnika. Projektom se osiguravaju preduvjeti za daljnji društveni i 
gospodarski razvoj Grada Gospića, Grada Otočca i Općine Plitvička Jezera. Projekt se provodi unutar 
Okvirnog nacionalnog programa razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa u područjima u kojima 
ne postoji dostatan komercijalni interes za ulaganja.  

 
 Rekonstrukcija gradske školske športske dvorane 


